
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XV. ROČNÍK • ZÁŘÍ 2013

9

Z OBSAHU:

 » Poplatek za vývoz odpadu 

 » 145 let hasičů v Nejdku

 » 36. sezona KPH v Nejdku

 » Zdeněk Izer zavítá do Nejdku

www.nejdek.cz

3

3

8

9

Fotbalisté obou týmů   Foto: Odbor kultury

Fotbal neznal hranic

Významná mezinárodní charitativní akce 
„Fotbal spojuje a nezná hranic“, kterou uspo-
řádalo město Nejdek spolu s občanským 
sdružením JoN – Jde o Nejdek, se konala 20. 
července 2013. Šlo o již třetí benefiční fotba-
lové utkání mezi týmy veteránů FK Nejdek a 
fotbalisty partnerského města Augsburgu 
Datschiburger Kickers.

Samotnou akci zahájil za město Nejdek  v 
dopoledních hodinách v nejdecké kinokavár-
ně slavnostním projevem zastupitel Miroslav 
Drobný  za účasti všech  hostů. Hned v úvodu 
vyzval přítomné k symbolické minutě ticha, 
věnované zesnulému zastupiteli města Ing. 
Milanu Sapouškovi.

Poté přivítal významné hosty z německé-
ho Augsburgu. Kromě fotbalistů zavítali do 
Nejdku současní i bývalí zástupci města – rad-
ní Theo Gandenheimer a někdejší dlouhole-
tý vrchní starosta Hans Breuer,  představitelé 
občanské iniciativy Kinder von damals - Anita 
Donderer a Herbert Götz, dále Eberhard 
Schaub, předseda FK Datschiburger Kickers.

Za stranu „domácích“ se akce zúčastnila 
místostarostka města Dana Schwarzová. Dále 
pak mezi zástupci Nejdku nechyběl Pavel 
Andrš, předseda o.s. JoN – Jde o Nejdek, 
Michal Halapej, zástupce předsedy FK Nejdek, 
Jiří Bydžovský, bývalý starosta města Nejdku, 
jenž stál na počátku 90. let na počátku vzá-
jemné spolupráce a Martina Primasová, ředi-
telka o. s. Dětská radost. Právě tomuto sdruže-
ní rodičů postižených dětí byl věnován výtěžek 
celé akce.

V odpoledních hodinách se všichni zúčast-
nění sešli na fotbalovém stadionu Limnice 
v Nejdku. Následovaly krátké úvodní proslovy 
a představení jednotlivých týmů. Malí nejdečtí 
fotbalisté pak předali hostům upomínkové 
dárkové tašky a zároveň převzali drobné dár-
ky a fotbalové míče od zástupců Augsburgu. 
Poté už nic nebránilo zahájení samotného fot-
balového zápasu, jenž moderoval pan Karel 
Hlávka. O čestný výkop se postarali zastupi-
tel města Nejdku Milan Kaššák a radní měs-
ta Augsburgu Theo Gandenheimer. Samotný 

zápas pro nejdecké nedopadl dobře – prohráli 
s týmem Datschiburger Kickers 5:3, ale tento-
krát nebyla na prvním místě sportovní čest. 
Nejlepší odměnou všem fotbalistům byl pocit 
z toho, že hráli „pro dobrou věc“. Utkání sle-
dovalo přibližně 200 diváků, kteří spolu s hráči 
obou týmů a významnými hosty přispěli po-
stiženým dětem z o. s. Dětská radost celkovou 
částkou ve výši 14.588 Kč. Děkujeme jim. 

Zápasem však sváteční den nekončil. 
Fotbalisté i zástupci jednotlivých měst se spo-
lečně sešli na slavnostní večeři v restauraci 
hotelu Anna. Tam byla celá akce zhodnocena 
a den byl tak zakončen milým a příjemným 
posezením, což k utužování přátelských vzta-
hů mezi městy samozřejmě přispělo.

Všem, kteří se události účastnili, za Odbor 
kultury města Nejdku velmi děkujeme. Za 
sponzorskou podporu děkujeme podniku 
Vlnap, a.s.. Velký dík patří všem malým i vel-
kým fotbalistům a zástupcům obou měst, 
zástupcům o.s. Dětská radost, o.s. JoN – 
Jde o Nejdek a iniciativě Kinder von damals 
Augsburg.

Pevně doufáme, že takových akcí bude do 
budoucna stále přibývat a že budou důkazem 
toho, že dobré činy a skutky hranice nemají.

Pavel Andrš, o.s. JoN – Jde o Nejdek
Pavlína Schwarzová, Odbor kultury



2 | Nejdecké listy září 2013

Dne  20. července 2013  se konalo benefič-
ní utkání v kopané, a to mezi týmy veteránů 
FK Nejdek a  Datschiburger Kickers z partner-
ského německého města Augsburg. Zápas 
se odehrál na nejdeckém fotbalovém sta-
dionu, za podpory města Nejdku a o.s. JoN, 
Jde o Nejdek. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se zúčastnili fotbalového utká-
ní a přispěli svým dobrovolným vstupným. 
Velký dík patří členům nejdeckého i němec-
kého týmu, kteří mezi sebou uspořádali sbír-
ku a finančně tak přispěli našim dětem. Dále 
pak děkujeme paní Nádeníčkové z penzionu 

Anna, podniku Vlnap, a.s., za finanční podpo-
ru, městu Nejdku a o.s. JoN, Jde o Nejdek za 
pomoc při organizaci zápasu.

Výtěžek bude použit pro děti z o.s. Dětská 
radost, konkrétně na školné, různé ortézy, 
matrace proti proleženinám apod.

o.s. Dětská radost 

Fotbal spojuje a nezná hranic

 Fotbalový zápas oficiálně zahájili Miroslav Drobný a Eberhard Schaub, předseda Datschiburger Kickers  

Účastníci dopoledního setkání v kinokavárně  
Zastupitel Nejdku Miroslav Drobný    
a Hans Breuer, bývalý vrchní starosta Augsburgu  

Čestný výkop v podání Theo Gandenheimera a Milana Kaššáka  
Foto: Daniel Seifert Paní Anita Donderer obdarovala malé fotbalisty  Fota: Odbor kultury



Nejdecké listy | 3září 2013září 2013

145 let hasičů v Nejdku

MÍSTNÍ POPLATEK ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
UPOZORNĚNÍ

Svůj strom na zahradě si už můžete pokácet bez běhání po úřadech

Informace
Odbor VaK

Faktury za vodné a stočné je od 1. srp-
na 2013 možné platit i na pokladně MěÚ 
Nejdek (1. patro). Fakturu přineste s se-
bou, bez faktury nebude možné platbu 
uskutečnit.

Miriam Kováčová, 
pověřená vedením Odboru VaK

Provoz 
na zimním stadionu v Nejdku

bude zahájen
2. září 2013.

Karlovarská 1260, Nejdek,
tel. 353 999 489,

e-mail: stadion@seznam.cz

Vážení spoluobčané, dnem 15.7.2013 na-
byla účinnosti vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochra-
ně dřevin a povolování jejich kácení. Podle § 3 
písm. d) této vyhlášky povolení ke kácení dře-
vin se podle § 8 odst. 3  zák. č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
nevyžaduje pro dřeviny rostoucích na zahra-
dách. Než však skočíte po pile nebo sekeře, 
ujistěte se, že vaše zahrada splňuje podmínky 
pro volné pokácení dřevin, neboť jak už jsem 
uvedl, změna se týká kácení pouze dřevin 
v zahradách. Ve výše uvedené vyhlášce je v § 

1 písm. c) zahrada definována jako pozemek 
u bytového domu nebo rodinného domu 
v zastavěném území obce, který je stavebně 
oplocený a nepřístupný veřejnosti. Všechny 
tyto vlastnosti musí zahrada splňovat součas-
ně a pouze v tomto případě se povolení ke 
kácení dřevin podle § 3 písm. d) výše zmiňo-
vané vyhlášky nevyžaduje. 

Současně však tímto upozorňujeme, že 
podle § 5 výše uvedené vyhlášky se kácení 
dřevin provádí zpravidla v období jejich ve-
getačního klidu, kterým se rozumí období 

přirozeného útlumu fyziologických a ekolo-
gických funkcí dřeviny, tj. v období od 1. října 
do 31. března. 

Za zahradu podle novely vyhlášky nejsou 
považovány např. pozemky v zahrádkářských 
osadách a také zahrady ohraničené pouze 
živým plotem.  

V ostatních případech zůstal způsob po-
volení kácení dřevin rostoucích mimo les 
nezměněn.

Petr Satýnek, 
pověřený vedením OSÚŽP

Sbor dobrovolných hasičů v Nejdku se řadí 
mezi nejstarší sbory v České republice. Letos 
oslavuje 145. výročí od svého založení. Při krát-
kém ohlédnutí za nedávnou minulostí musíme 
konstatovat, že se v životě hasičů Nejdek udá-
lo několik událostí, které stojí za připomenutí. 
Po mnohaletém provozu dosluhujících zá-
sahových hasičských vozidel se podařilo za 
poslední roky obnovit základní vozový park. 
Jako první přišlo vozidlo Mitsubishi, které 
jsme dostali převodem od Městské policie. 
Nahradilo Tatru 623. Vozidlo jsme si vlastno-
ručně upravili na zásahy u dopravních nehod, 
ve vybavení mělo hydraulické vyprošťovací 
zařízení. Nyní slouží jako velitelský automobil. 
Po několika jednáních se podařilo díky městu 
Nejdku ve spolupráci s Karlovarským krajem 
a generálním ředitelstvím HZS ČR pořídit dvě 
nová vozidla, dopravní automobil Mercedes 
a následně cisternovou automobilovou stří-
kačku MAN. Dopravní automobil Mercedes 
vystřídal stařičkou Avii, je vybaven na zásahy 
u dopravních nehod a podstatnou většinu 
technických událostí. Cisternová automobilo-
vá stříkačka MAN vystřídala Škodu 706 RTHP. 

Je používána převážně na likvidaci požáru. 
Ve vozovém parku máme ještě automobilový 
žebřík IFA. Tento historický veterán pomáhá 
dodnes při zásahu ve výškách. Průběžně jsou 
obnovovány prostředky pro zásahovou čin-
nost a ochranné prostředky hasičů

Došlo i na zvelebení prostor hasičské 
zbrojnice, konkrétně byla svépomocí posta-
vena nová garáž a upraven venkovní prostor 
v areálu hasičské zbrojnice. Hasičina není 
pouze houkání s autem po městě. Jsou to 
také tisíce dobrovolně odpracovaných hodin, 
bez nároku na odměnu, na zajištění všeho 
potřebného, abychom mohli včas a kvalitně 
poskytnout pomoc všem, kdo ji potřebují. 
Patří sem i nejen pravidelná odborná přípra-
va a zdokonalování dovedností všech členů, 
ale také údržba a zajištění provozuschopnos-
ti všech prostředků určených pro zásahovou 
činnost.

Podle svých možností se každoročně podí-
líme na řadě akcí a událostí pořádaných měs-
tem nebo různými organizacemi pro širokou 
veřejnost. Spolupracujeme při pořádání uká-
zek pro školy a mateřské školy, každoročně 

probíhá v Nejdku soutěž v požárním útoku 
O plaketu svatého Floriána. Letošní oslavy 
145 let založení hasičů v Nejdku proběhnou 
ve dnech 27. až 29. září 2013 V sobotu 28. 
září 2013 projde v 9 hodin městem hasičský 
průvod z Nádražní ulice do prostoru hasičské 
stanice na Karlovarské ulici. Poté zde proběh-
ne jubilejní 20. ročník soutěže O plaketu sva-
tého Floriána. Soutěže se zúčastňuje pravi-
delně na 30 soutěžních družstev mužů i žen, 
od Ústeckého, přes Středočeský, Jihočeský, 
Plzeňský až po kraj Karlovarský. Po celý den 
je zajištěno pro všechny návštěvníky občers-
tvení, hudba, snad i příznivé počasí a dobrá 
nálada. V neděli 29. září 2013 od 13 hodin 
se uskuteční v prostoru hasičské stanice den 
otevřených dveří, kde bude možné vidět vy-
stavenou historickou a současnou techniku, 
k dispozici bude i video a fotodokumentace. 
V případě příznivého počasí jsou připraveny 
atrakce pro děti.

Zveme tímto širokou veřejnost po oba dny 
do prostoru hasičské stanice v Nejdku.

Hasiči Nejdek

Městský úřad v Nejdku upozorňuje obča-
ny, kteří neuhradili poplatek za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpa-
du za rok 2013 najednou a hradí poplatek ve 
dvou stejných splátkách, že druhá splátka ve 
výši 275 Kč je splatná do 30. září 2013. 

PoPlATEK lZE uHrADiT:
a) v hotovosti v pokladně Městského úřadu 
b) bezhotovostním převodem na účet 

č. 1421341/0100 (s uvedením variabilní-
ho symbolu!)

c) poštovní poukázkou (složenka typu A 
- zasílá se jednou ročně počátkem roku)

Nebude-li poplatek uhrazen včas nebo ve 
správné výši, Městský úřad vyměří poplatek 
hromadným předpisným seznamem a neza-
placený poplatek zvýší podle sankcí uvede-
ných v čl. 7 vyhlášky č. 6/ 2012, o místním 
poplatku za provoz systému shro mažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů v aktuálním znění. 
Vyhláška včetně změn je zveřejněna na inter-
netových stránkách města Nejdku na adrese: 
www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/mistni_poplatky

Jančíková Andrea, 
referent Odboru ekonomického



4 | Nejdecké listy září 2013

Zprávy z KŘIŽÁKU – MŠ Nejdek, Nerudova

Hurá do školy

MČR COCA-COLA ŠKOLSKÝ POHÁR 2013

Školní vyučování ve školním roce 2013/2014 
začíná ve všech základních školách, středních 
školách, základních uměleckých školách a kon-
zervatořích v pondělí 2. září 2013 (o podrobné 
organizaci školního roku informovaly Nejdecké 
listy v prázdninovém vydání). Do školních lavic 
by mělo poprvé usednout 106 prvňáčků (více 
v říjnovém čísle). Připomeňme nejen všem ško-
lou povinným, ale i jejich rodičům, významné 
volné dny školního roku v tabulce:

zahájení školního roku pondělí 2. září 2013
podzimní prázdniny úterý 29. října a středa 30. října 2013
vánoční prázdniny sobota 21. prosince 2013 až neděle 5. ledna 2014
pololetní prázdniny pátek 31. ledna 2014
jarní prázdniny pondělí 24. února až neděle 2. března 2014
velikonoční prázdniny čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 2014
ukončení školního roku pátek 27. června 2014

Ing. Soňa Taušková, za úsek školství

Základní škola v Nejdku, náměstí 
Karla IV., má druhý nejlepší dívčí fot-
balový tým v ČR! Děvčata to dokázala 
na republikovém finále, které se ko-
nalo 19. a 20. června 2013 v Praze na 
Strahově.
VýSlEDKy VE SKuPiNě:
Dolní Bousov - Nejdek 3:0
Nejdek - Hustopeče 3:0
Nejdek - Stod 1:0
Semifinále:
Týnec nad Labem - Nejdek 1:1 (0:2 na PK)
Finále:
Dolní Bousov - Nejdek 4:0

Holky, moc děkujeme a ještě jed-
nou obrovská gratulace.

Jan Tóth, 
ZŠ, náměstí Karla IV., Nejdek

NA CHATĚ S PŘEDŠKOLÁKY
pizzy v restauraci si zasloužilo. Poděkování 
také patří paní Šárce Machové a jejím přáte-
lům z kynologického klubu, kteří nás navští-
vili se svými psími svěřenci a předvedli nám 
výcvik záchranářských psů se zajímavým 
výkladem.

Předškoláci z MŠ Nerudova jezdí každý 
rok na třídenní rekreaci. Několik let jsme jez-
dili do hotelu Schwarz v Nových Hamrech, 
ale letos byl hotel plný filmařů a museli jsme 
tedy najít jiné řešení. Děkujeme touto cestou 
panu Tomáši Hejtmánkovi, který nám poskytl 

chatu na Vysoké Jedli za symbolickou cenu. 
Přestože nám téměř stále pršelo a museli jsme 
si sami topit a vařit (dík naší kuchařce Blance 
Smilkové), moc se nám na chatě líbilo. Všech 
21 předškoláků zvládlo odloučení od rodiny 
na jedničku a závěrečnou odměnu ve formě 

SETKÁNÍ VE ŠKOLCE

úspěšné nejdecké fotbalistky   Foto dodal autor článku

 setkání ve školce  Foto poskytla autorka článku

Děkujeme paní Evě Wünscherové, která při příležitosti 90. 
narozenin paní Zdenky Rösslerové pozvala téměř všechny 
bývalé spolupracovnice paní Zdeničky na místo jejího dlou-
holetého působení – do MŠ Nerudova.

Posezení bylo velmi příjemné, paní Zdenička nás všechny 
ohromila svojí vitalitou a neutuchající energií, kterou jí po-
chopitelně přejeme a trochu i závidíme.

A protože takovýchto setkání není nikdy dost, doufáme, 
že se zase brzy všichni uvidíme.

Hermína Kubínová

POVODNĚ 2013
Děkuji všem, rodičům i zaměstnancům, kteří přispěli do 

naší sbírky úklidových a čistících prostředků pro MŠ v obci 
Dolní Zálezly. Také starosta postižené obce děkuje všem za 
projev účasti a materiální pomoc.

OHLÉDNUTÍ 
ZA UPLYNULÝM ŠKOLNÍM ROKEM

Konec školního roku je vždy ve znamení shonu a or-
ganizace různých akcí, ale také měsícem hodnocení a re-
kapitulace. Děkuji všem svým zaměstnancům – Hermíně 
Kubínové, Lence Lindové, Lucii Lucovičové, Jarmile 
Musilové, Blance Smilkové a Lídě Bothové za skvělou 

práci, ochotu, pomoc při akcích, ote-
vřená srdce a milé úsměvy. Děkuji také 
všem těm rodičům, kteří nám dávali 

najevo, že si naší práce váží.

Mgr. Dagmar Šimková



OZnámení:

Nejdecké listy | 5září 2013září 2013

Klub seniorů
informuje

Vážení senioři, po skončení letních prázd-
nin se sejdeme:

3. 9. 2013 na společném výletě do Kutné 
Hory a na zámek Kačina. Odjezd je ráno v 
7.OO hodin. Zájezd je už plně obsazen. Na 
náklady nám přispěl Městský úřad.

18. 9.2013 ve 14 hodin vás zveme do 
kina. Společně s Odborem kultury MěÚ, s 
Městskou policií a OS osob postižených civi-
lizačními chorobami jsme pro vás zajistili do-
kumentární film ŠMEJDI. Film, který upozor-
ňuje především seniory na nekalé prodejní 
praktiky, které dokážou člověka zcela  finanč-
ně zničit. PŘIJĎTE - je to film určený přede-
vším seniorům a proto je zcela ZDARMA.

Na měsíc říjen připravujeme návštěvu diva-
dla v K. Varech. 

Eva Rudolská, 
za radu Klubu seniorů

Poděkování
Rády bychom touto cestou poděko-

valy Městské policii v Nejdku. Byly jsme 
svědky nehody, při které byl projíždějí-
cím autem zraněn pejsek a protože jsme 
byly bezradné, zavolali jsme Městskou 
policii. Strážníci byli velmi milí a ochot-
ní, ale protože zrovna vyjížděli na pře-
dem naplánovanou akci, zavolali svého 
kolegu pana Drobka. Ten, přestože měl 
v tu dobu volno, ochotně dorazil, byl 
velmi vstřícný, o pejska se postaral a 
zavolal veterináře. Za jejich pomoc jim 
děkujeme.

Karin Pilařová 
a Veronika Deverová

Kamarádi z dílny skaní,
rok je v háji

a tak hurá na setkání,
dobrou baštu, povídání

ve vinárně u Anny.

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje.

Poděkování:

MS ČČK děkuje
všem, kteří se podíleli 

na humanitární pomoci 
pro obce zasažené niči-
vými povodněmi. Veškerá 
materiální sbírka byla od-
vezena do Oblastního 

spolku Karlovy Vary a odtud exporto-
vána do zasažených oblastí. Finanční 
sbírka v hodnotě 3.000,- Kč (dobro-
volný příspěvek nebo zakoupení per-
níčku), která se vybrala 15. 6. 2013 na 
Nejdecké pouti místní skupinou ČČK 
Nejdek, byla dne 3. 8. 2013 předána 
paní Monice Heřmanové, organizátorce 
benefičního festivalu Open air rock fest 
Nejdek - Lesík.  Výtěžek z koncertu a 
naše sbírka putovaly do zaplavené obce 
Staré Ouholice v okrese Mělník. Částku 
1.000,- Kč z této sbírky věnovala ze 
svého malého rozpočtu i naše MS ČČK 
Nejdek. Děkujeme všem, kterým nebyla 
lhostejná situace, ve které se ocitli lidé 
ze zatopených oblastí.

PharmDr. Eliška Fejksová.

Dovolte, abych vás informoval o právní 
úpravě při vydávání průkazu“ Osob se zdra-
votním postižením“.

Právní úprava stanovuje, komu náleží jed-
notlivé typy průkazů a co se v tomto typu 
řízení posuzuje. Při posuzování zdravotního 
stavu a jeho funkčních důsledků se postupu-
je podle pravidel a kritérií platných pro po-
suzování stupně závislosti ve smyslu zákona 
č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

Odst. 3 - Průkaz TP – I. stupeň náleží oso-
bám, kterým byl přiznán příspěvek na péči 
v I. stupni (lehká závislost) a nebyla žadateli 
přiznána MOBILITA. Tomuto žadateli náleží 
průkaz TP.

Odst. 4 -Průkaz ZTP – II. stupeň náleží oso-
bám, které jsou závislé na pomoci jiné osoby 
ve II. stupni (středně těžká závislost) těmto 
osobám náleží též PARKOVACÍ PRŮKAZ nové 
označení 07 (vozidlo přepravující osobu těž-
ce zdravotně postiženou), dále průkaz ZTP 
náleží osobám starším 18 let, které nejsou 
schopny zvládat základní životní potřeby 
v oblasti mobility nebo orientace z důvodů 

úplné nebo praktické hluchoty.
 Průkaz ZTP/P – III. stupeň náleží osobám, 

které jsou závislé na pomoci jiné osoby ve 
III. stupni (těžká závislost ) nebo IV. stupni 
(úplná závislost ),  a osobám, u kterých bylo 
pro účely příspěvku na péči zjištěno, že ne-
jsou schopny zvládat základní životní potřeby 
v oblasti mobility nebo orientace, s výjimkou 
osob uvedených v odstavci 4.  To znamená, 
že žadateli, kterému byl přiznám příspěvek 
na péči v I. stupni (lehká závislost), ale jako 
jeden z bodů je uvedena MOBILITA nebo 
ORIENTACE, náleží žadateli/ce průkaz ZTP/P- 
III. stupeň.

Dále vás chci upozornit na skutečnost, 
že ÚŘAD PRÁCE JE POVINEN VÁM VYDAT 
PRŮKAZ TP, ZTP NEBO  ZTP/P v papírové 
podobě na počkání, nikoliv, že až vám prů-
kaz vystaví tak vás vyzvou k převzetí průkazu. 
Platnost průkazu je 1 rok. Trvejte na vydání 
průkazu v papírovém provedení! V PŘÍPADĚ, 
ŽE BUDETE MÍT PROBLÉMY S ÚŘADEM 
PRÁCE, OBRAŤTĚ SE NA NÁŠ SPCCH ZO 
NEJDEK. KONTAKT JE V INFOCENTRU 
NEJDEK.

Převzato ze zdrojů: 
Sbírka zákonů ČR, MPSV ČR a NRZP ČR

PŘIPOMÍNÁME
Všem, kteří se přihlásili na zájezd, který pořádá SPCCH ZO Nejdek dne 28. 9. 2013, připo-

mínáme, že odjezd autobusu je v 8.00 hod z autobusového nádraží Nejdek se zastávkou na 
Rolavě. Cílem zájezdu je Červený hrádek u Jirkova a prohlídka historických Jirkovských pivních 
sklepů.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek a vedoucí zájezdu.

RC ZVONEČEK – Dětský svět Nejdek, o.s.
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Po letních prázdninách se v ro-
dinném centru Zvoneček opět tě-

šíme na malé návštěvníky i na jejich rodiče. 
Upozorňujeme, že zápisy do jednotlivých 
kurzů se konají ve dnech 18. a 19. září a to 
vždy od 9.00 do 11.00 hodin.

V NADcHáZEjícíM šKolNíM rocE Mů-
žETE NAVšTěVoVAT TyTo KurZy:
Hrátky s batolátky (cvičení a vyrábění pro 
nejmenší)
Veselá výtvarka
Spiel mit (výuka německého jazyka pro 
nejmenší)

Pravidelné kurzy pod vedením našich 

zkušených lektorek Martiny a Štěpánky bu-
dou zahájeny 23. září.

Nejaktuálnější informace nejen o ro-
dinném centru Zvoneček, ale i o občan-
ském sdružení Dětský svět najdete na 
http://detskysvet.unas.cz/ 

info@detskysvet.unas.cz
Dětský svět Nejdek, o.s.

Limnická 1246
Nejdek 362 22

telefon: 734 728 669
rczvonecek@seznam.cz

Štěpánka Cvingerová

Kdy? 7. 9. 2013
Čas? 16.00 hodin

Srdečně vás všechny zve:
Blanka 602 545 186
Maruš 724 864 448



6 | Nejdecké listy září 2013

Letní B.E.Z.va tábor 2013: Nová „stará“ země

Vítání prázdnin

Z Nejdku jsme odjeli 4. srpna 2013. V prů-
běhu cesty jsme se ocitli v roce 1945, tedy 
v době, kdy skončila 2. světová válka. Ze Sudet 
už odešlo německé obyvatelstvo a nyní bylo 
na nás, co uděláme se zemí, do níž nás - při-
stěhovalce z Maďarska, Volyně, Podkarpatské 
Rusi a Slezska - dovedli čtyři dřevorubci, ná-
sledně naši vedoucí. V táboře jsme ze zástup-
ců našich skupin vytvořili vlastní samosprávu. 
Zástupci měli na starosti hlavně vybrat odpo-
lední program (vyrábění a spousta jiné zába-
vy) a noční hlídky. Pobyt se ale nemohl obejít 
bez práce, protože území bylo - až na zákeřné 
záškodníky - vylidněno. Dopoledne jsme pro-
to například vyklízeli z lesa bomby a patrony, 
snažili se s vytrvalostí vyplavit překážku z vo-
dovodního potrubí, sklízeli dozrálé obilí nebo 

hledali pašerácké schránky. V neděli jsme po 
bohoslužbě stavěli v lese bunkry. Záškodníci 
se ale snažili veškeré naše úsilí překazit, a pro-
to unesli několik našich spoluobyvatel. V noci 
jsme je šli po skupinkách hledat, tedy až na 
jednu skupinku, která dostala úkol zcela jedi-
nečného typu. Předposlední den tábora nás 
čekala dožínková slavnost, jelikož jsme úspěš-
ně sklidili, vymlátili a zpracovali obilí. Tam 
o sobě všechny přistěhovalecké skupiny něco 
pověděly a také jsme tancovali. Korunou ce-
lého tábora byl navečer uspořádán slavnostní 
a rozlučkový táborový oheň. Spolu jsme si za 
deset dní tábora užili spoustu dobrodružství 
a přátelství a domů jsme se z Jesenice vraceli 
plni zážitků.

Adéla Brucknerová

Téma letošního tábora bylo i pro nás, vedoucí, 
velmi osobní a podnětné. I my jsme si odvezli 
společně s dětmi množství zážitků a zkušeností. 
Máme radost, že jsme mohli další ročník letního 
tábora uskutečnit. Nebylo by to však možné bez 
časové a finanční oběti vedoucích i praktikantů, 
bez pomoci jednotlivců i organizací, kterým bych 
touto formou chtěla vyjádřit velkou vděčnost a 
poděkování. Ráda bych poděkovala za poskyt-
nuté finanční prostředky městu Nejdek z fondu 
TOS, firmě Swissform, a.s., páterovi Mgr. Janu 
Pražanovi. Za poskytnutí věcných sponzorských 
darů děkuji firmám Vlnap, a.s., Nejdek, Lesy ČR, 
s. p., Policie České republiky. 

Za táborový tým 
Renata Jirušová

To byl nadpis našeho letáčku na vývěsních 
tabulích po městě. Upozorňoval zejména 
školní děti na akci, kterou jsme jim připravili. 
Chtěli jsme, aby v příjemném prostředí kyno-
logické základny v Nejdku na Žižkově vrchu 
s námi oslavily začínající prázdniny. Vždyť 
co je na světě krásnější, než radost dětí, ra-
dost ze hry, soutěžení a radost z dárků. To 
vše jsme se jim pokusili v sobotním odpoled-
ni 29. 6. poskytnout. Z připravených atrakcí 
nejvíce zaujala jízda na koni a na motorové 
čtyřkolce.  400 lístků – každý za pouhých 
5 Kč - bylo v tombole, ve které každý třetí 
vyhrával,  v cenách bylo i 15 různých míčů a 
další krásné věci. Tři naše pořadatelky měly 

problém zájem dětí zvládnout. Velkou legrací 
byly závody v pytlích a spousta dalších sou-
těží se sladkými cenami. Výtečné občerstvení 
obstarala i kantýna místních kynologů, kteří 
se podíleli i na zábavě,  vystoupení a drezuře 
roztomilého bernardýna. Příjemná byla i re-
produkovaná hudba s Uhlířovým CD a další 
muzikou pro děti. Počasí nám sice moc ne-
přálo, chvílemi poprchávalo, ale kdo přišel, 
neprohloupil. Náš kolektiv pořadatelů KSČM 
a dalších aktivistů měl upřímnou radost 
z  nadšení a zábavy těch malých.

Rád bych poděkoval našim sponzorům 
za poskytnuté finanční částky, a sice  firmě 
SWISSFORM Nejdek, manželům Sýkorovým, 

panu Ptáčkovi, panu Trousilovi, hudební 
skupině Ještěřice a panu Rudolfu Godžovi. 
Za věcné dárky pak panu Hamouzovi ml., 
J. Břicháčovi z pojišťovny Kooperativa, paní 
Miroslavě Koutníkové a paní Evě Rudolské za 
vybavení pro dětské hry. Dále nás dotovali růz-
nými sladkostmi pan Vaník, lékárny Olympie 
a U Zlatého lva, trafika Libora Pospíšila, po-
traviny Neli - p. Nelya Vakhnichenko, pro-
dejna Elektromix - p. Denisa Antonová, 
prodejna Jamajka - p. Martina Pichlíková, 
prodejna potravin - p. Pelikán a prodejna 
Kutil - p. Svoboda.

Václav Míšek

   Foto poskytla autorka článku

   Fota poskytl autor článku



Nejdecké listy | 7září 2013září 2013

Nejdek známý a neznámý

rESTAurAcE joHANNA WiNTErA
Na křižovatce silnic na Nové Hamry a Vysokou 

Pec bychom už dnes těžko hledali restauraci zva-
nou Blumenthal („Květinové údolí“, čp. 342), jež byla 

spojena s řeznickou živností a patřila dlouhá léta 
Johannu Winterovi. Z nedaleké pily a papírny sem 
často chodili na jídlo jejich zaměstnanci. Po 2. svě-
tové válce byla hospoda dále v provozu, nacházeli 

sem cestu mj. i dělníci z chemické úpravny uranové 
rudy (v 50. a 60. letech). Poté začal objekt chátrat, 
až byl zcela vybydlen a odsouzen k demolici.

Mgr. Pavel Andrš

Dne 22. 9. 2013 vzpomeneme
již 10 smutných let od doby,

kdy nás opustil
pan Ditrich Budek

Všem, kteří ho měli rádi,
děkujeme za vzpomínku.

Manželka a synové s rodinami

Dne 17. 9. 2013 uplyne již
rok od chvíle,

kdy nás ve věku 57 let
navždy opustil

pan František Benda
Vzpomeňte s námi.

Děti a vnoučata

Vzpomínáme

Dne 18. 8. 2013 uplynul jeden
smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila
manželka, maminka,

babička a sestra
paní Irena Tomandlová
Stále vzpomínají manžel,
děti Lenka, Jitka a Luboš

s rodinami,
sestry Eva a Irmgard.

Děkujeme všem příbuzným,
přátelům a známým

za projevenou soustrast
a květiny při rozloučení
s naší drahou zesnulou
paní Věrou Laškovou

dne 29. 7. 2013.
Manžel s rodinou

Děkujeme celému
personálu LDN

v Nejdku za obětavou péči o
paní Stanislavu Kmentovou.
Dále bychom chtěli poděkovat

pohřební službě
Romana Neuderta

za důstojné rozloučení v kapli
místního hřbitova.

Děkujeme za projevenou
soustrast

a četné květinové dary.
Jménem pozůstalých

manžel Vladislav Kment

Dne 17. 7. 2013 nás navždy
opustil dobrý člověk,

pan Ing. Milan Sapoušek
Děkujeme zástupcům města

Nejdku, HNHRM Nejdek,
ZŠ, nám. Karla IV,

Rybářskému svazu Božičany,
zaměstnancům NPÚ v Lokti,
všem příbuzným, přátelům
a známým za projevenou
soustrast a květinové dary.

Nikdy nezapomeneme.
Manželka, synové s rodinami

a ostatní příbuzní

Dne 19. 9. 2013 uplyne
20 smutných let

od tragické smrti našeho syna
pana Radka Locha
Stále vzpomínáme.

Rodiče

Dne 15. 8. 2013 uplynulo 5 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek a dědeček
pan František Řezníček

Vy, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají děti,

Alice, David, Ivana a Eva s rodinami

Dne 31. 8. 2013 uplynul jeden
smutný rok od doby,

kdy nás navždy opustil
pan Miroslav Bošina 

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.

Vzpomínají manželka,
syn a dcera s rodinami.

Dne 17. 9. 2013 uplyne 10 smutných
let od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Günter Ozimek
Stále vzpomínáme.

Manželka a děti s rodinami

Děkuji touto cestou všem
příbuzným a známým

za vyjádřenou soustrast
a květinové dary při pohřbu

mého manžela
pana Desiré Berana.

Hilda Beranová s rodinou

   Fota poskytl autor článku



8 | Nejdecké listy září 2013

Naučná stezka Vysoká Štola

36. sezona Kruhu přátel hudby

Počínaje měsícem září budeme v Nejdeckých 
listech otiskovat texty, které budou umístěny 
na zastávkách naučné stezky Vysoká Štola – 
Oldřichov. Tuto naučnou stezku, zaměřenou na 
geologii, hornictví, staré cesty a krajinný ráz plá-
nuje vytvořit o.s. JoN – Jde o Nejdek. Jedná se o 
někdejší významný důlní revír těžby cínu a dal-
ších kovů- vytěžovaný zejména v 16. až 18. sto-
letí. Podle Josefa Pilze byly v době vydání Dějin 

města Nejdku (1923) některé štoly ještě schůdné 
i několik set metrů.

Prezentované texty jsou jen nástinem. Uvítáme 
proto k němu jakékoliv připomínky, upřesnění či 
doplňky (včetně fotografického materiálu), což 
by bylo následně využito při realizaci projektu. 
V této souvislosti doporučujeme čtenářům pu-
blikaci Historie cínového hornictví v západním 
Krušnohoří od RNDr. Petra Rojíka, která je zá-

kladním pramenem pro poznání hor-
nické minulosti regionu.

1. zastávka: Pozorka – u „benzínky“ 
(rozcestí na Vysokou Štolu)

Stojíme přibližně na místě, kde v 18. 
a 19. století stály domky panského stat-
ku Mitterhof (podle mapy z roku 1720). 
Samostatná obec Pozorka ještě tehdy 
neexistovala. V údolí jihovýchodním 
směrem od benzínové pumpy tam, 
kde je dnes malá vodní nádrž na poto-
ku tekoucím z Vysoké Štoly, se nacházel 
ovčín. Blíže k Nejdku (přímo ve směru 
cesty od Vysoké Štoly), jež nesla název 
Gungass, dále směrem k Rolavě se 

táhne terénní výběžek, který končí strmým sva-
hem k řece. Dnešní cesta z Pozorky do Vysoké 
Štoly je pravděpodobně ve stejných místech jako 
před staletími, kdy začala v této oblasti těžba. 
Mohlo to být i daleko před rokem 1556, kdy Hans 
Rapolt provozoval důl Drei Jungen-Zinnzeche. 
Zřejmě tudy se v dávné minulosti vozila hlušina 
z údolí Vysoké Štoly (Schmelzwiese) směrem 
k Rolavě. Původní obyvatelé (Němci) nazvali tuto 
výšinu nad soutokem Limnice s Rolavou Blaier-
Halde. Slovo Halde (hromada odpadu, v našem 
případě hlušiny) je dosti výstižné. Význam celého 
názvu (Blaier-Halde) se dnes asi těžko dozvíme. 
Josef Pilz ovšem jednoznačně píše, že haldy hlu-
šiny se v údolí Rolavy z velké části později použily 
na stavbu silnice budované v r. 1829 a železniční 
tratě koncem 19. století. Konkrétně uvádí soutok 
Limnice s Rolavou.

Zdroj: PILZ, Josef: Dějiny města Nejdku do roku 1923, 
Nejdek 2003, s. 14, 290; ROJÍK, Petr: Historie cínového hornic-
tví v západním Krušnohoří, Sokolov 2000, s. 4; Heimatbuch 
Landkreis Neudek, Augsburg-Göggingen 1978, s. 260.

Linus Vrba a Pavel Andrš, 
o.s. JoN – Jde o Nejdek

Vážení příznivci vážné hudby, 
otevíráme již 36. sezonu Kruhu 
přátel hudby v Nejdku. Zdravím 
všechny dlouholeté a věrné ná-
vštěvníky našich koncertů a vítám 
nové posluchače. V letošním roce 
po delší době uvádíme větší sou-
bor – v předvánoční době nám za-
hraje odpolední koncert sestavený 
z děl převážně barokních pražský 
smíšený sbor a smyčcový orchestr 
Piccolo coro & Piccola Orchestra. 
Hudebně zajímavé budou rovněž 
koncerty v lednu, kdy nám Jana 
Ludvíčková a Ondřej Lébr předve-
dou program pro dvoje housle i v 
únoru, kdy Žofie Vokálková, Daniela 
Demuthová a Zbyňka Šolcová uve-
dou díla žen – skladatelek. Tradičně 

využijeme výtečnou akustiku 
evangelického kostela v říjnu 
při koncertu kytaristky Ireny 
Babáčkové se sopranistkou 
Helenou Tamelovou a při 
posledním koncertu sezony 
v květnu našim abonentům již 
známým Kvartetem Appollon.

Věřím, že každý koncert 
nadcházející sezony přivede 
do řad Kruhu přátel hudby 
v Nejdku nové posluchače.

Děkuji všem spolupracov-
níkům za přípravu koncertní 
sezony a těším se společně 
s vámi na krásné umělecké 
zážitky.

Ing. Lubomír Vítek, 
předseda KPH Nejdek

Členství v Kruhu přátel hudby
Členem Kruhu přátel hudby v Nejdku se 

může stát každý občan od 15 let, který si 
zakoupí předplatné na celý cyklus osmi kon-
certů. Stálá a přenosná vstupenka za 390 Kč 
(studentská a učňovská mládež, nepracující 
důchodci za 250 Kč) poskytuje volný vstup 
na koncerty KPH v Nejdku, dále dostanou 

členové informační bulletin o celé sezoně. 
Vstupné na jednotlivé koncerty pro nečle-
ny KPH je 100 a 70 Kč (člen KPH tedy za-
platí za stálou vstupenku 50% její skutečné 
hodnoty). Školní mládež může navštěvovat 
koncerty KPH v doprovodu rodičů nebo ji-
ných plnoletých občanů zdarma. Abonentní 

průkaz si mohou zájemci koupit v infocentru 
(v budově kina) nebo si jej mohou opatřit na 
prvním koncertě sezony. 

Bližší informace získáte na tel. 353 240 135, 
email: infocentrum@nejdek.cz 

Lubomír.vitek@volny.cz 

   Foto poskytl autor článku

Piccolo coro a Piccola orchestra   Foto poskytl autor článku

dodal Pavel Andrš



Nejdecké listy | 9září 2013září 2013

31. října 2013 od 19.00 hodin
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 170, 190, 200 Kč
Předprodej v městském infocentru od 2. září 2013

Zdeněk Izer přiveze do Nejdku zábavu

2013

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

PoBoČKA NEjDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEjDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

do 15. 9. 2013
LOUTKY Z CHEBSKÝCH SBÍREK
Výstava představí historické loutky 

a loutková divadla z bohatých sbírkových fondů 
chebského muzea.

od 19. 9. do 27. 10. 2013
RUDNÉ HORNICTVÍ NA NEjDECKU

ýstava návštěvníky seznámí s bohatou a slavnou 
historií nejdecké části Krušných hor, která je po 

většinu svého trvání těsně spjata s horníky a 
nalezišti rud cínu a dalších kovů. Expozice začíná 
hluboko v minulosti,  kdy Krušné hory ještě nee-
xistovaly, pokračuje přes jejich vznik a postupnou 
kolonizaci a přiblíží, jak hornictví poznamenalo 

Krušné hory a co je čeká v budoucnu.
Vernisáž 19. září 2013 v 17 hodin.

FoToGAlEriE ZElENá SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VýSTAVA
od 4. 9. do 31. 10. 2013

KOUZLO IRSKA
Výstava fotografií Veroniky Málkové z cest po Irsku.

GAlEriE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VýSTAVA
od 9. 9. do 31. 10. 2013

OLEjOMALBY DALIBORA STACHA
Výstava obrazů.

Vernisáž 4. 10. 2013 v 17 hodin. Vernisáž výstavy 
je spojena se křtem nové knihy Mystik z Velryby.

PŘEDNášKA
12. 9. 2013 od 17.00 hodin
SKRYTÉ VYŽIVĚ NA TRUC 

ANEB jAK jÍT PROTI TRENDŮM VÝŽIVY
Přednášející: Mgr. Alois Komorous – klinický farmaceut
Téma přednášky: na co „jede“ člověk a jaké látky mu 

dodávají energii – jak nás strava ovlivňuje aj.

KiNo NEjDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DiVADElNí PŘEDSTAVENí Pro DěTi
22. 9. 2013 v 15.00 hodin

O NENASYTNÉM HLTOUNOVI 
ANEB KOBLÍŽKU, jÁ TĚ SNÍM

divadlo Kolem
velký sál kina, vstupné 30 Kč

KruH PŘáTEl HuDBy
24. 9. 2013 v 19.00 hodin

ALEŠ VÍTEK - KLAVÍR
program: L. van Beethoven, 

J. Sebastian Bach, Caesar Franck
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

ZÁŘÍ

6. 9. 2013
ALKEHOL, ŠPEjBL´S HELPRS, DEBILL HEADS 

+ HOSTÉ: PIVNÍ OPOjENÍ
Letní kino Karlovy Vary

7. 9. 2013
CINK - ROCK - ENERGY: 

LEGENDY SE VRACÍ - CITRON, 
MILOŠ DODO DOLEŽAL A KARAMEL

Letní kino Karlovy Vary
19.10. 2013

KRYŠTOF + AIRFARE
Lidový dům Karlovy Vary

26.10. 2013
MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE: 

STO ROKŮ NA CESTĚ TOUR
Lidový dům Karlovy Vary

LÍSTKY jE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEjDEK.

13. pá 19.30 
NESPOUTANÝ DjANGO

USA – Kultovní režisér Quentin Tarantino natočil jižanské drama z ob-
dobí před vypuknutím občanské války, jehož hlavním hrdinou je otrok 
Django. Ten má šanci získat díky nájemnému lovci lidí dr. Schultzovi 
svobodu, pokud se mu povede dopadnout vraždící bratry Brittlovy. 
Djangovi se tak zároveň naskytne příležitost najít ženu, kterou musel 
před lety nedobrovolně opustit. Ani jeden z hlavních hrdinů však ne-
tuší, jak blízko jsou nejnebezpečnějšímu dobrodružství svého života.
vstupné: 40 Kč,  165 minut,   dabing, nevhodný do 15 let

20. pá 17.00, 19.30 
MARTIN A VENUŠE 

ČR - Příběh filmu začíná před 10 lety na vernisáži obrazů, kdy se 
mladá a nadějná výtvarnice Vendula (Kristýna Boková) seznámí se 
svým budoucím partnerem a manželem Martinem (Marek Taclík). 
Společně založí rodinu, mají dvojčata, holčičky předškolního věku a 
jednoho kluka, batole. Martin buduje kariéru ve firmě vyvíjející hrač-
ky a Vendula se stará o rodinu. Martin je většinu času v práci, snaží 
se zabezpečit rodinu, na kterou mu nezbývá čas, naopak Vendula 
se stará o děti a chod domácnosti a nemá žádný prostor pro sebe. 
Každý dělá pro rodinu maximum, ale zároveň se cítí nedoceněný tím 
druhým. Události naberou spád uzavřenou sázkou, kdy Martin slíbí, 
že se postará o děti a domácnost během jednoho měsíce. Je pře-
svědčen, že to vlastně není vůbec těžké. Nastane kolotoč humorných 
a nečekaných událostí, které dvojici Venduly a Martina pomyslně vrátí 
zase na začátek jejich vztahu. Znovu si začnou vážit jeden druhého a 
navzájem se respektovat.
vstupné: 40 Kč,  102 minut,  přístupný

Rádi bychom všechny příznivce 
humoru a legrace pozvali na zá-
bavný program populárního baviče 
Zdeňka Izera TURNÉ ČTYŘ MŮSTKŮ. 
Partnerkou v tomto novém pořadu 
je známému baviči zpěvačka a fi-
nalistka první řady Superstar Šárka 
Vaňková. Setkáte se s jedinečným a 
nezaměnitelným humorem, nebu-
dou chybět zábavné scénky, paro-
die nejrůznějších televizních pořadů 
a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků a 
zpěvaček. Vystoupení je obohacené 
nejrůznějšími zábavnými kostýmy a 
převleky. 

Akce se koná 31. října 2013 ve 
velkém sále nejdeckého kina od 
19.00 hodin. Vstupenky bude mož-
né zakoupit již od 10. září v měst-
ském infocentru. Více informací 
získáte na tel. 353 240 135 nebo na 
infocentrum@nejdek.cz 

Zároveň bychom již předem rádi 
upozornili na připravované vystou-
pení populárního dua Eva a Vašek, 
které plánujeme na 23. listopa-
du 2013. Koncert se bude konat 
v Kulturním domě v Nejdku, vstu-
penky budou opět v předprodeji 
v nejdeckém infocentru.

27. pá 17.00 
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ 2

Belgie - Sammy a Ray, dva nerozluční želví přátelé, si užívají života 

u korálového útesu. Jednoho dne je však uloví pytlácká loď a oni se 
ocitnou v zajetí ohromného akvária v Dubai. Želvy se ovšem jen tak 
nevzdávají a za pomoci svých mláďátek Rickyho a Elly jsou rozhodnu-
ty dokázat nemožné a dostat se zpět na svobodu.
vstupné: 40 Kč,  93 minut,  dabing,přístupný

KINO PRO SENIORY

18. st 14.00 
ŠMEjDI

ČR – Dokumentární film s besedou o prevenci kriminality pro seniory.
vstupné: zdarma,  74 minut,  přístupný

KINO PRO DRUŽINY

27. pá 13.30 
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ 2

Belgie – Animovaný film pro děti.
vstupné: 25 Kč,  přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz



10 | Nejdecké listy září 2013

Odbor kultury - Informace z městské knihovny 

Městská knihovna Odboru kultury města Nejdku
vás zve na přednášku

SKRYTÉ VÝŽIVĚ NA TRUC 
ANEB 
JAK JÍT PROTI TRENDŮM VÝŽIVY
Přednášející: Mgr. Alois Komorous – klinický farmaceut

Téma přednášky: na co „jede“ člověk a jaké látky mu dodávají 
energii – jak nás strava ovlivňuje – proč skrytě vznikají civilizační 
choroby – co může i laik dělat proti současnému trendu
 – rozdíl mezi stravováním a výživou

čtvrtek 12.9. 2013 – 17 hodin
Internetová čítárna knihovny

VSTUPNÉ ZDARMA

Městská knihovna v Nejdku obnovuje od 
září opět plný provoz – všechna oddělení 
budou otevřena třikrát v týdnu a pobočka 
knihovny každé úterý.

Provozní doba knihovny od 2. 9. 2013
Dospělí Děti Čítárna

Pondělí 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Úterý 10 – 12 13 - 18 13 - 17 13 - 17
Středa zavřeno zavřeno zavřeno
Čtvrtek 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno

Služby, které nabízíme: kopírování, při-
pojení k internetu, balení učebnic, prodej 
vyřazených knih a časopisů, výtvarné dílny, 
besedy.

Eliška, 3. Pšeničková Šárka; v kategorii 11 – 
12 let – 1. Fruncová Tereza, 2. Cheníčková 
Michaela, 3. Slámová Barbora; v kategorii 13 
– 15 let – 1. Marešová Alexandra, 2. Popelková 
Tereza, 3. Půtová Eliška. Ve zvláštní kategorii – 
umělecké školy - se umístili za ZUŠ Nejdek tito 
soutěžící: kategorie dětí 6 – 11 let – 1. Bielová 
Sára, 2. Kaššáková Anna, 3. Dáňová Eliška; ka-
tegorie dětí 12 – 15 let – 1. Ježková Dagmar, 
2. Pancová Anežka, 3. Gondzsalová Karolina 
a Bolvariová Adéla. 
Děkujeme také kolek-
tivu přípravné třídy ze 
ZŠ, náměstí Karla IV., 
který nám soutěž pod-
pořil a vytvořil plastická 
díla z přírodních mate-
riálů. Všem výtvarní-
kům děkujeme, na ví-
těze čekají v knihovně 
milé odměny. Vítězné 
obrázky poputují 
k hodnocení do Krajské 
knihovny Karlovy Vary, 
která spolu s Lesy ČR, 
s. p., vyhodnotí dne 2. 
10. 2013 celkové vítě-
ze. O výsledcích vás 
budeme samozřejmě 
informovat.

V  Galerii @ bude 
zahájena 9. 9. výstava 
olejomaleb Dalibora 
Stacha. Vernisáž této 
výstavy bude spoje-
na se křtem jeho nové 
knihy Mystik z Velryby 
a proběhne 4. 10. 
2013 v 17 hodin tak-
též v Galerii @. Výstava 
potrvá do 31. 10. 2013.

Ve čtvrtek 12. 9. vás 
srdečně zveme na be-
sedu s názvem Skryté 
výživě na truc, aneb 
jak jít proti trendům 
výživy s Mgr. Aloisem 

Komorousem – klinickým farmaceutem.
V týdnu od 30. 9. – 6. 10. je vyhlášen Týden 

knihoven. V jeho průběhu bude připraveno 
v knihovně několik akcí, o kterých vás budeme 
informovat na plakátech a v příštím čísle NL.

Veškeré aktuální informace najdete na 
webu naší knihovny www.nejdekkarlovyvary.
knihovna.info.

Satýnková Vladimíra, MěK Nejdek

V průběhu prázdninových dnů byl při-
praven program pro děti, a to výtvarné díl-
ny, které probíhaly pravidelně každý týden. 
Každou dílničku navštívilo několik dětí, které 
stříhaly, lepily, malovaly, lakovaly a vyráběly si 
krásné dekorace z různých materiálů. Přesto 
nejoblíbenější dílnou je stále malování na 
kameny.

V novém školním roce nás čeká řada akcí a 
besed pro mateřské a základní školy, v Galerii 
@ nové výstavy.

GAlEriE @
Během prázdnin byly v Galerii @ vystaveny 

výtvarné práce dětí k soutěži Lesy kolem nás, 
kterou organizuje Krajská knihovna Karlovy 
Vary a o které jsme podrobně psali v minu-
lých číslech NL. Do soutěže bylo odevzdáno 
101 prací. Bylo opravdu těžké vybrat ty nej-
hezčí. V sedmi kategoriích jsme vybrali vždy 
tři nejlepší. Jsou to: v kategorii dětí do 6 let - 1. 
Holíková Petra - MŠ, Závodu míru, 2. Fedáková 
Kamila - MŠ, Lipová, 3. Jirušová Julie - MŠ, 
Závodu míru. Za ZŠ, Karlovarská,  v kategorii 6 
- 8 let se umístili tito žáci: 1. Žahourová Ella, 2. 
Cupal Vojtěch, 3. Janouš Dominik; v kategorii 9 
– 10 let – 1. Boháčková Štěpánka, 2. Fábryová 

   Fota poskytla autorka článku



Nejdecké listy | 11září 2013září 2013

Nábor dětí 
do Tj jiskra Nejdek 

- oddíl LKNH

+

(ročníky 2008 a starší )
se uskuteční 

9. 9. 2013 od 17,00 
na fotbalovém hřišti v Nových Hamrech.

Přijďte se podívat na to, co obnáší trénink na suchu 
a zjistit, co vše se mohou děti naučit.

Nescházíme se jen na lyžích v zimě, ale po celý rok.

Zve vás LKNH
www.lknh.cz

Markéta Štěříková, Tel: +420 777 312 417
www.velka-smrk.cz | www.lknh.cz

8. ročník Memoriálu josefa Redla
Tenisový klub Nejdek, o.s., pořádá již 8. ročník Memoriálu 
Josefa Redla - tradiční turnaj neregistrovaných hráčů teni-
su v tenisovém areálu na Limnické.

Turnaj dvouher o Pohár TK Nejdek 
se koná ve dnech 7. a 8. září.

Turnaj čtyřher se uskuteční o víkendu 14. a 15. září.
Přihlášky je možno zapsat přímo na vývěsce v TK, nebo 
telefonicky (SMS) u p. Velce na tel.: 602651834, nebo mai-
lem tenisovýklubnejdek@volny.cz. Prezentace u obou 
turnajů proběhne vždy v sobotu od 8.30 hodin.
V rámci startovného je zajištěno občerstvení při obou turnajích.

Přijďte strávit příjemné víkendy 
v našem tenisovém areálu v Nejdku.
Pěkné počasí máme již objednáno.

Za VV TK Nejdek Jiří Macek

O NEjDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO

Už sedmý ročník soutěže s názvem O nejdecké rozkvetlé 
okno, vyhlášený radnicí, proběhl v červenci a srpnu. Květinám 
na zahrádkách, předzahrádkách a oknech či balkonech letos bo-
hužel nepřálo jarní proměnlivé počasí a nepřidaly jim ani četné 
přívalové deště. Možná i to je jedním z důvodů, proč se do le-
tošního ročníku přihlásilo tak málo soutěžících. Nebo se někteří 
stydí předvést své pěstitelské úspěchy – a to je veliká škoda. Své 
domovy činíme krásnějšími nejen pro sebe, ale i pro všechny 
návštěvníky města, pro každého kolemjdoucího. 

Soutěžních fotografií tedy tentokrát bylo málo. Přesto hod-
notící komise ve složení DiS. Kristina Hrachovcová – absolventka 
VOŠ zahradnické, Radka Jelínková – Odbor kultury, Ing. Jindřich 
Košner – údržba městské zeleně, Dana Schwarzová – místosta-
rostka města Nejdku, Soňa Sýkorová – drogerie Nejdek měla 
práci nelehkou. Soutěžní fotky jsou jedna krásnější než druhá. 
O tom, jak nakonec hlasování dopadlo, vás budeme informovat 
v říjnovém čísle Nejdeckých listů, kde zároveň zveřejníme i foto-
grafie z předávání cen vítězům v jednotlivých kategoriích.

Všem, kteří neváhali a svá rozkvetlá okna vyfotografovali a po-
slali do soutěže, tímto velice děkujeme. 



12 | Nejdecké listy září 2013

AEROBIC při Tj jiskra Nejdek 
začne již 9. září 2013!

Aerobic pro ženy se Soňou
střední tělocvična ZŠ, nám. Karla IV.

pondělí 9. září 20,00 h – 21,00 h za 35 Kč

Stepaerobic pro ženy se Soňou
malá tělocvična ZŠ, nám. Karla IV.

středa 11. září 20,00 h –  21,00 h za 35 Kč
Permanentka na 20 hodin je k dispozici za 600 Kč. 

Aerobic pro děti - aerobic hrou pro nejmenší se Soňou 
střední tělocvična ZŠ, nám. Karla IV.

úterý 10. září 16,00 h – 17,00 h
Přihlášky na kroužek budou k dispozici na úvodní hodině. 

Cena kroužku na pololetí činí 300 Kč.

Aerobic pro ženy s Janou Šilhanovou –zástup Soňa
tělocvična ZŠ, Karlovarská – sraz 10 minut před začátkem hodiny u vstupní brány školy

čtvrtek 12. září 20,00 h – 21,00 h za 35 Kč
Cvičení bude dočasně pouze ve čtvrtek, 

zájemkyně mohou navštívit i hodiny v pondělí a ve středu na ZŠ, náměstí.
Členky TJ platí na pololetí 600 Kč.

NOHEjBALOVÝ KLUB
Tj jiskra Nejdek 

vás zve na IV. ročník 
turnaje trojic v nohejbalu 

pod názvem

Nejdečtí orientační běžci na BOHEMII 2013.
Tradičně největší mezinárodní závo-

dy v orientačním běhu na území ČR se 
tyto prázdniny konaly v okolí Nového 
Boru za účasti 1612 závodníků z 32 zemí. 
Nechyběla ani výprava 17 závodníků z od-
dílu orientačního běhu TJ Jiskra Nejdek. 
Pořadatelé z Nového Boru připravili za 
krásného slunečného počasí celkem pět 
etap a vložený závod ve sprintu. První dvě 
etapy se konaly v okolí obce Chřibská ve 
velmi náročném terénu na hranici národ-
ního parku České Švýcarsko s množstvím 
hlubokých údolí a mohutných pískovcových 
skalních útvarů. I když se závoděním v ob-
dobných terénech nemají naši závodníci 
velké zkušenosti, podali v úvodních dvou 
etapách velmi dobré výkony. Potěšila 1. 

místa Pavly Nádeníčkové, Sašky Marešové, 
Jakuba Zieby a Alexandra Mareše v 1. 
etapě a 1. místa Ivy Nádeníčkové, Reginy 
Tokárové a Sašky Marešové ve 2. etapě. 
Našich výsledků si povšiml i moderátor při 
vyhlašování výsledků po 2. etapě a vlože-
ném sprintu a upozornil na mimořádnou 
úspěšnost nejdeckého oddílu, když i ve vlo-
ženém sprintu jsme vybojovali dvě 1. místa 
Radimem Tokárem a Saškou Marešovou.

Zbývající tři etapy proběhly v okolí obce 
Kytlice v terénu typickém pro Lužické hory 
s množstvím kamenů, skalek, porostových 
i terenních detailů. I v těchto etapách se 
naši závodníci umisťovali většinou ve špičce 
startovního pole, což se odrazilo v koneč-
ných výsledcích po pěti etapách.

cElKoVé VýSlEDKy Po PěTi ETAPácH:
kat. D10 2. místo Iva Nádeníčková kat. H10 4. místo Radim Tokár
kat. D12 1. místo Pavla Nádeníčková kat. H14 11. místo Honzík Vecko  
kat. D12 3. místo Regina Tokárová kat. H16 4. místo Jakub Zieba
kat. D12 6. místo Klára Marešová kat. H40 4. místo Alexandr Mareš
kat. D14 1. místo Saška Marešová kat. H40 5. místo Josef Nádeníček
kat. D10 14. místo Veronika Ziebová kat. H70 4. místo Jaromír Frey

za oddíl OB Jaromír Frey

V sobotu 7. září 2013 se v Nejdku 
na hřišti Základní školy, náměstí Karla 
iV., uskuteční již čtvrtým rokem tur-
naj amatérů v nohejbalu trojic. Zveme 
všechny, kteří mají rádi tento sport, ať 
nelení a přijdou si zahrát. celá akce 
začíná prezentací v 8:30 a bude ukon-
čena předáním cen (nejen) pro vítěze 
kolem 15. hodiny. Startovné pro tým 
činí 300 Kč (100 Kč na hráče). V ceně 
startovného je zahrnuto občerstvení 
a oběd.

Přihlásit svůj tým můžete již nyní 
na naší e-mailové adrese nohejbal-
nejdek@seznam.cz nebo na telefon-
ních číslech 725 006 826, 607 613 208 
formou SMS.

jsi sám, chceš přijít a nevíš, co pro 
to udělat? Stačí být neregistrovaným 
hráčem (amatérem), zavolat nebo 
poslat SMS na výše uvedená telefon-
ní čísla a tím potvrdíš svou účast. My 
tobě tým sestavíme.

Luboš Fasura, za nohejbalový klub

KONAN
CUP
2013

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda



Nejdecké listy | 13září 2013září 2013

Nejdecký fotbal očima fotbalové legendy josefa Hamouze

„Chtěli bychom skončit do třetího místa,“ 
přeje si nejdecký obránce Zdeněk Kinkal

Krajský přebor: Nejdek chce bavit fotbalem sebe i diváky

Jsem pamětníkem nejdeckého fotba-
lu od roku 1947. Pamatuji místní kluby jako 
KS Nejdek, Vlnap, Metalis, Rudá hvězda. 
V Nejdku se po válce hrál fotbal na vysoké 
úrovni. V té době byly oporami Konopásek, 
Musil, Brunclík, Lipman, Šebek, Pospíšil, Bareš, 
Piler a další. Je pravdou, že v té době nebylo 
tolik možností zábavy, televize, ale přesto, na 
fotbal chodily běžné návštěvy kolem 500 di-
váků. Na fotbal si nacházela cestu i početná 
obec ženského publika, vyhlášené byly napří-
klad fanynky Borovičková, Vašků. Postupně 

však úroveň fotbalu začala klesat a hrály se 
stále nižší fotbalové třídy. Po dlouhých letech 
se ale objevili další obětaví hoši, kteří věnují 
svůj volný čas tomuto sportu a během tří let 
se podařilo dvakrát postoupit až do nejvyš-
ší krajské soutěže. Zasloužili se o to trenéři a 
realizační tým Šinovský, Krejčí, Hudec, Licek, 
ten, který se o většinu věcí stará, Draxal a 
mnoho dalších kluků, kteří se starají o chod 
klubu. V týmu působí osobnosti Falatek, 
Myslivec, Draxal, Rutrle Filip a Jakub, Hudec, 
Mandous, a další! Tým se dobře posílil, přišli 

hráči Fassel, Jílek, Šamberger, Kliment. Všem, 
i nejmenovaným blahopřeji za sebe i za věrné 
fanoušky, kteří navštěvují zápasy v počtu 150 
– 200 diváků. Závěrem bych chtěl jen pou-
kázat na jednu věc, nejdecký sportovní areál 
má velký potenciál a je zasazen do krásného 
prostředí. Přesto vnímám stejně jako ostatní 
návštěvníci, že v něm chybí sociální zařízení 
s prostorem pro občerstvení, na které se při 
výstavbě před třinácti roky zapomnělo.

Josef Hamouz

Zklamání. To zavládlo po skončení uplynu-
lé sezony okresního přeboru ve fotbalovém 
táboře nejdecké rezervy. A byl k tomu řádný 
důvod, když tým, který v předešlých sezo-
nách čeřil vždy horní patra, se tentokrát musel 
spokojit pouze s konečnou sedmou příčkou. 
Již řádku fotbalových let je nedílnou součástí 

nejdeckého výběru univerzál Zdeněk Kinkal. 
Sice ho v některých případech dělí od jeho 
rodného města několik tisíc kilometrů kvůli 
pracovnímu zaneprázdnění, informace má 
ale vždy z první ruky. 

„Protože pracuji jako kormidelník – kapitán, 
plující pod belgickou vlajkou s domovským 
přístavem v Antverpách, na některých utká-
ních z pracovních důvodů chybím. I přesto 
sleduji, jak si kluci vedou, navíc mám informa-
ce ihned po zápase, dá se tak říci, že z první 
ruky. Navíc béčko je moje srdeční záležitost,“ 
vysvětlil Zdeněk Kinkal, který šéfuje tlačnému 
remorkéru, jenž převáží pravidelně 15 000 
tun topného materiálu. I přesto je zdatný ná-
mořník  součástí týmu.

A tak není divu, že po skončené sezoně ani 
on určitě nejásal nadšením. „Nesplnili jsme 
své očekávání, chtěli jsme se prát o nejvyš-
ší příčku, ale bohužel realita byla zcela jiná. 
Takže o spokojenosti nemůže být ani řeč,“ 
smutnil Kinkal.

A má k tomu řádný důvod. Nejdecké béčko 
bralo v loňské sezoně sedmatřicet bodů za 
jedenáct výher, čtyři nerozhodné výsledky a 

jedenáct porážek. „Převážně jsme brali body 
v domácím prostředí. Ve třinácti duelech jsme 
vybojovali sedmadvacet bodů. Podstatně 
horší už to bylo na hřištích soupeřů, kde jsme 
ve třinácti duelech brali pouze deset bodů,“ 
podotkl „utržený ponton“, jak ho hráči Nejdku 
nazývají. Letní příprava byla v podání nejdec-
kého týmu zcela jiná. 

„Vzhledem k dlouhé sezoně, stejně jako 
k dovoleným a pracovní vytíženosti někte-
rých hráčů byla letošní příprava zkrácena, 
o to ale byla náročnější a intenzivnější. Chtěli 
jsme z minima vytěžit maximum a to se po-
vedlo. Hodně se běhalo a odehráli jsme ně-
kolik přípravných zápasů, ve kterých jsme la-
dili tradičně herní stránku,“ řekl Kinkal. Cíle tak 
mají v Nejdku stejné, jako tomu bylo v loňské 
sezoně okresního přeboru. „Tým je skvěle při-
praven, a jak už je v Nejdku tradicí, chceme se 
porvat o nejvyšší příčky, a to opravdu nejvyš-
ší. Je v silách hráčů se pohybovat v horních 
patrech tabulky, takže bychom rádi skončili 
na medailové pozici, ale uvidíme, jak vše do-
padne,“ uzavřel své přání Zdeněk Kinkal.

Daniel Seifert

Dvě sezony se po-
koušel nejdecký FK 
o návrat mezi kraj-
skou smetánku. Až 
na druhý pokus byl 
úspěšný. Tím stvrdily 
nejdecké barvy svůj 
fotbalový vzestup.

I když letošní sezona v krajské I. A tří-
dě byla hodně náročná. Na dálku totiž 
Nejdečané válčili o přímý postup s bře-
zovskou Olympií, nakonec ale z toho byla 
dodatečná baráž o postup do krajského 
přeboru. V té pak Nejdek „přejel“ rozdí-
lem třídy žlutický Sokol, a zaslouženě tak 
postoupil. „Z naší strany to byla kvalitní 
sezona. Předváděli jsme pohledný fotbal, 
který bavil nejen naše hráče, ale především 
fanoušky, kteří v hojném počtu chodili na 
naše utkání. Škoda jen, že jsme v důležitých 
okamžicích ztráceli body. Například v sou-
boji s Březovou to měly být v našem podání 
dvě výhry, ale bohužel to vždy dopadlo děl-
bou bodů a to rozhodlo, že jsme nakonec 
museli hrát baráž, kterou jsme však zvládli 
velmi dobře, a zaslouženě tak postoupili do 
krajského přeboru,“ míní trenér nejdeckého 
klubu Miroslav Šinovský.

Po pěti letech se tak vrátil Nejdek mezi 

krajskou smetánku. Přípravu začal sice v po-
lovině července, ale razantně. „Když to řek-
nu po našem, tak příprava proběhla klasicky 
po nejdecku. Už několik sezon máme svůj 
tréninkový systém a toho se při přípravě 
držíme. Prakticky děláme všechny věci na 
hřišti, ať už fyzičku nebo herní stránku. Ale 
samozřejmě nějaké výběhy také musí být,“ 
poukazoval Šinovský. Ten vstoupí do nové 
soutěže prakticky se stejným kádrem, kte-
rý se zasloužil o postup. „Bude to výhoda, 

FK NEjDEK 1919
Brankáři: Jakub Hudec (88), Petr Franz (85), Lukáš Pohan (88). Obránci: Filip Rutrle (93), 
Jakub Rutrle (92), Martin Černý (86), Martin Myslivec (85), Zbyněk Draxal (81), Tomáš 
Sojka (90), Štefan Sulák (91), Antonín Mandous (87). Záložníci: Karel Fassel, David 
Šamberger (94), František Jílek (80), Tomáš Jílek, Jakub Kurtin, Filip Neudert (96), Jakub 
Valvoda (90). Útočníci: Marek Černý (94), Jiří Falatek (86), Lukáš Kliment (88), David Vašš 
(95), Tomáš Zukovič (91).

Přišli: Kurtin (z hostování v Kraslicích), Neudert (z hostováni v Sokolově)

Odešli: Josef Krajňák (hostování - Citice)

V jednání: Tomáš Jílek (Stará Role), František Jílek (Lokomotiva Karlovy Vary).

Trenér: Miroslav Šinovský, asistenti trenéra: Jaroslav Žižka, Vilém Krejčí, Antonín 
Hudec, vedoucí, pokladník: Jiří Licek, jednatelé klubu: Michal Halapej, Jaroslav 
Růžička, členové výboru: Jan Rejcha, Zdeněk Kudrna, Martin Myslivec, Miroslav 
Šinovský, předseda klubu: Zbyněk Draxal.

jelikož se hráči dobře znají a mají zaběhnu-
tý herní styl, který vyhovuje nejen jim, ale 
i našim fanouškům. Co se týče kádru, máme 
rozjednané nějaké posily, ale vše se vyřeší 
prakticky až před začátkem soutěže. Dva tři 
hráči by tedy měli tým ještě posílit,“ odtajnil 
záměr klubu Šinovský. A jaký má nováček 
cíl? „Jednoznačně bavit se fotbalem, a to 
nejen v našem podání, ale také našich věr-
ných fanoušků. Na jejich podporu budeme 
hodně spoléhat,“ dodal nejdecký kouč.

obránce Zdeněk Kinkal s trenérem B-týmu  
Manfrédem Tillem   Foto: Daniel Seifert 



14 | Nejdecké listy září 2013září 2013

Věděli jste, že 57% firem vyžaduje od svých zaměstnanců znalost 
anglického jazyka?
JEŠTĚ NENÍ POZDĚ!

Nové kurzy pro malé děti, studenty ZŠ/SŠ a dospělé začínají 
tento měsíc.

Příprava k maturitě, anglickým zkouškám, konverzace,
gramatika.

RODILÝ MLUVČÍ A ČESKÁ LEKTORKA.
Zařazovací testy ZDARMA.

Bližší informace na tel. 737 589 179
E-mail: english4everyone@seznam.cz

Najdete nás naproti kostelu
v příjemném prostředí,

za rozumné ceny.
Lucie Süssnerová - pedikúra

tel. 602 623 818
Anna Schlosserová - kadeřnictví

tel. 603 892 365

  
      
      
         

      

      
      
      

- Zářijová akční cena 1 500 Kč

UHELNÉ SKLADY OSTROV 
Zásobte se na zimu!                                  

Kupon na pytel  
dřeva na zátop  

ZDARMA  
Ke každému nákupu nad 30 q do 
30.10.2013.  

O
-N

L
0

92
0

13
 

Slevy do 30.10.2013 

» volejte zdarma 800 111 115  

» ledvické, mostecké, polské uhlí  

» www.recoplan.cz  

» rozvoz a složení na místě  

» brikety, dřevo, pytl. zboží  

» cenová kalkulačka on -line  

» veškerá paliva pod střechou  

» Moříčovská 1216, Ostrov  OŘECH 1 Most   275 Kč/q  

OŘECH 2 Most        235 Kč/q  

KOSTKA Most        290Kč/q  

BOHEMIA PELETS  
PREMIUM (15 kg)   90 Kč/ks  

 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen

Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček: 15 - 18 týdnů 

Cena: 149 – 170 Kč/ks
v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodej se uskuteční v neděli 15. září 2013
u vlakového nádraží v 11.40 hod

Bližší informace po - pá od 9.00 do 16.00 na tel.:
728605840  •  728165166  •  415740719

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena 15 - 22 Kč/ks

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla iV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  iČ: 26402891
 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NEjDEcKé liSTy: Vydává město Nejdek
internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. uzávěrka inzerce do 
dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 


